广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市幸福南大街86号 邮政编码:137000 编辑部:3677971 广告部：3323838 白城新闻印务有限公司承印:3325780 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.80元

04 要 闻 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 吴思

2025年6月23日

员工姓名：崔国辉，身份证号：220303********3618，你于
2025年5月20日由于个人原因提出离职，现有《解除劳动合同
证明》因无法与你取得联系不能按时签署，请你自本公告发布之
日起7日内到单位办理相关手续，逾期未到，责任自负。

特此公告
百胜餐饮（沈阳）有限公司白城分公司

2025年6月20日

遗失声明
西热不慎将学生证遗失，证号：40502243039，特此声明。

遗失声明
扎西卓玛不慎将学生证遗失，证号：40502243048，特此

声明。

遗失声明
洮南市福华花卉园艺基地不慎将法人名章遗失，法人：

赵丽梅，章号：2208811176014，特此声明作废。

遗失声明
通榆县新兴乡兴田养羊专业合作社不慎将公章遗失，章

号：2208221093466，法人：李佳奇，特此声明作废。

遗失声明
马鑫宇（身份证号：22088119970502033X）不慎将车

牌号为吉 GD18088 的出租车服务监督卡遗失，卡号：
TNS22088119970502033X，特此声明作废。

遗失声明
张旭（身份证号：220881199212202119）不慎将车牌

号 为 吉 GD18088 的 出 租 车 服 务 监 督 卡 遗 失 ， 卡 号 ：
TNS220881199212202119，特此声明作废。

遗失声明
冯丽芳不慎将白城市洮北区住房和城乡建设局华兴中青

家园（中兴东大路40楼）房屋征收回迁安置（住宅）公开抽
签选定楼房房号确认书遗失，征收编号：45，安置面积：
82.47平方米，地址：华兴中青家园G1号楼4单元16层西，
特此声明。

遗失声明
王青（身份证号：222326195310134510）不慎将位于

镇赉县镇赉镇新立村前青龙屯，承包地确权面积为30.83亩
的农村土地承包经营权证遗失，证号：吉(2018)镇赉县农村
土地承包经营权第003421号，特此声明。

遗失声明
朱天悦不慎将白城市国有土地上住宅房屋征收与补偿协

议书（产权调换）遗失，档案号：D103，安置面积：84.41平方米，
地址：新城家园A区17号楼1单元1203，特此声明。

清算公告
洮南市珠算协会拟办理注销登记，请相关债权人45日内

持证明材料到本社团清算组申报债权，处理有关事务。逾期
不办理的，按相关法规处理。

联系人：戴永成 联系电话：0436-6222159
联系地址：洮南市广昌东路
特此公告

洮南市珠算协会
2025年6月23日

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广告部现面向社会招聘广

告业务人员。具体要求：
1. 具有广告行业从业经验；2. 性格外向，具有较强的沟

通表达能力；3. 良好的客户服务意识；4. 对广告业务工作有
较高的热情；5. 有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积
极的工作态度。

联系电话：0436-3323838

公 告
为进一步做好高龄津贴发放工作，切实做到发放及

时、精准，拟为全市统一采购高龄津贴认证支撑服务。公
告如下：

一、采购事项
全市高龄津贴发放认证支撑服务。
二、资格要求
（一）具有合法经营资格的法人或其他组织；（二）具有

相关专业资质；（三）具有良好的商业信誉和健全的财务会
计制度，且依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

三、服务内容
为全市5个县（市、区）和经开区、工业园区提供高龄

津贴发放认证支撑服务。主要功能应包括：线上申请、线
上认证办理、线上审核、建立老年人电子信息档案、津贴发
放记录和停发情况可实时查看，可与省民政厅、民政部养

老服务系统进行数据对接，对全部信息数据进行加密处
理，数据安全符合相关要求。

四、材料要求
（一）工商营业执照复印件；（二）专业资质复印件；

（三）近三年无违法违规记录证明；（四）开展相关工作具体
案例（非必要件）；（五）项目计划书；（六）报价单。以上材
料需加盖公章。凡具备条件有意申报者可于2025年6月
30日前，将有关材料一式5份提交至白城市民政局（逾期
未报送视为放弃）。

地址：白城市民政局（洮北区文化东路一号9号综合
楼一楼西侧）116室，邮编：137000。

联系电话：0436-3233097 联系人：关舜纯
白城市民政局

2025年6月23日

为进一步强化殡葬行业公益属性，不断提高人民群众
获得感和满意度，白城市洮北区革命公墓管理处于2025
年1月开始返还收取的墓地维护管理费。请广大丧者家
属看到公告后，近期与我单位联系确认返款具体时间，并
按照返款时间到我单位办理返款手续。

办理返还墓地维护管理费需要提供以下材料：1. 管

理费交款收据；2. 交款人身份证；3. 交款人银行卡号及开
户行名称，如家属委托他人办理需要提供委托证明。

业务咨询电话：13843695805
特此公告

白城市洮北区革命公墓管理处
2025年6月23日

白城市洮北区革命公墓管理处

关于返还墓地维护管理费的公告

各县（市、区）党委宣传部，各有关企业：
为进一步加强企业思想政治工作，提升企业

政工队伍工作水平，现就做好2024年度全市企
业政工专业资格评审工作有关事项通知如下：

一、评审规定
根据国家和我省职称制度改革有关精神，结

合思想政治工作和企业政工队伍建设实际，进一
步突出品德、能力、业绩导向，在原则执行《吉
林省企业思想政治工作专业职务任职资格评审办
法》（吉宣发〔2003〕 17号）基础上，结合实际
对评审政策作适当调整：

1. 突出对工作能力和实绩的考核评价，强化
所在单位对政工人员从事政工岗位履职情况、能
力水平、工作业绩、实际成效的考核把关。

2. 对论文、专著暂不作硬性要求，注重考察政
工人员在实际工作中学习运用政工理论的能力。

3. 对职称外语不作要求。
4. 组织开展网上专业培训，并组织测试，将

参训情况作为参评重要参考。
5. 为保证评审质量，对评审结果采取比例控

制。参照2024年度省人社厅职称评审通过率，
全省各政工师评委会评审通过率原则上按副高级
55%以内、中级70%以内掌握。

6. 评审通过人员任职资格时间从2024年1
月1日算起。

7. 参加政工职称评审的奖项、论文、著作、
成果等的获得时间，均须在取得上一级政工职称
时间后，且2023年12月31日前获得。

二、日程安排
1. 组织申报（2025年7月底前）。各地各企

业组织人员申报、公示后，将参评人员材料报送
各地党委宣传部。各县（市、区）党委宣传部向
市委宣传部报送审核通过后的材料，市直各企业
直接向市委宣传部报送材料，受理申报材料截止
时间为7月30日，逾期则视为不参与申报。

2. 专业培训（2025年9月底前）。申报参评

人员参加政工专业培训，并进行测试。
3. 资格评审（2025年10月底前）。市委宣

传部经初步审核后向省政工职评办报送评审材
料，省政工职评办组建省高级政工师评委会，组
织开展评审工作。

4. 核准备案（2025年12月底前）。省政工
职评办对各级评委会评审结果进行审核、公示、
备案，核发资格证书。

三、有关要求
1. 各地区、各企业要做好组织申报和审核把

关工作。按照有关规定，突出考核政工人员的工
作实绩，重点审核其业绩报告，对参评人员从事
政工岗位履职情况、能力水平、工作业绩、实际
成效进行认真考核，并进行公示，公示日期不少
于5个工作日。

2. 有关单位和工作人员要强化规矩意识，
坚持公道正派，不得徇私舞弊，评审过程中要
自觉接受纪检部门监督，确保评审工作公开公
平公正。

四、申报材料
1. 申报表3份。申报人员按要求下载《申报

表》电子版，填写完毕后正反双面打印，工作单
位、主管部门（各地党委宣传部、市直有关单位
或大企业集团）审核把关，并在相应栏目加盖单
位公章。

2. 佐证材料1份。包括申报人学历学位证书

复印件、现职称复印件；申报人业绩报告，内容
包括政工人员任现职以来承担政工岗位职责、发
挥作用的情况，取得的业绩成果以及今后的工作
设想等；论文、著作、奖励证书等各类证明材料
复印件。所在单位组织人事部门负责审核各类原
件和材料真实性，并在复印件上加盖公章。

3. 申报情况一览表1份。各地各企业组织所
属申报人员填报一览表（见附件，业绩贡献字数
不超过350字），并按单位考核意见进行排序汇
总，所属单位组织人事部门负责对各表内容进行
校对、审核、盖章。

4. 申报人照片2张（小二寸，蓝底），照片
背面请标注姓名及单位。

以上材料均需报送电子版（申报表和一览表
要求WORD版本，佐证材料要求原件扫描成1
个PDF电子档），每个申报人员一个电子文档文
件夹（以“单位+姓名”命名），由单位组织人事
部门汇总后统一报送。

附件电子版下载邮箱：swxcbdzz321@163.
com

密码：xcb3216675@
联系单位：中共白城市委宣传部机关党总支
联系人：刘淑敏
联系电话：0436-3216675

中共白城市委宣传部
2025年6月19日

初夏时节，草木葱茏。记者一行走进磐石红石砬子抗日
根据地遗址，踏着当年东北抗联将士的足迹，穿行在深山密
林间，重温那段用鲜血与信仰铸就的峥嵘岁月。

红石砬子抗日根据地遗址位于磐石市区以西20公里
处、磐伊公路北侧的红石砬子山区，山高林密、地势险要、
易守难攻，为抗联队伍提供了生存与战斗条件。这里曾是中
国共产党在东北地区建立的第一个抗日游击根据地，也是中
国共产党领导的第一支抗日武装——磐石赤色游击队的创建
地，是东北抗日联军诞生的摇篮。

沿着崎岖的山路拾级而上，脚下尽是湿滑的泥土，两旁
是丛生的荆棘。遥想当年，杨靖宇将军率领抗联战士，就是依
托这样的地形，克服艰难万险，与日寇展开殊死较量，用最简
陋的武器和最炽热的信仰，在这片红色土地上镌刻下浴血奋

战、保家卫国的光辉征程。
营房、地窨子、战斗工事……行走在红石砬子山区，能看

到遍布山间的多处抗联遗迹。“这种依山而建的半地下营房，
门高不足1.5米，内部阴暗潮湿，只靠火炕火墙取暖，却曾挤住
四五名战士。他们不仅要忍受恶劣的环境，还要随时准备战
斗，可以想象抗联战士拥有多么坚强的信念和意志。”吉林省
文物考古研究所红石砬子抗日根据地遗址考古队执行领队李
宁宁指向一处低矮的地窨子遗址介绍道。

自2021年以来，吉林省文物考古研究所将现代考古学的
系统田野工作应用于革命历史遗迹，昔日抗联战士的生存状
态与战斗场景愈发清晰可感。“截至目前，在红石砬子山脉南
北两侧十五道沟谷内，发现东北抗联相关遗迹3300余处，形
成了以八家沟、二趟沟等为核心的庞大东北抗联遗址群，可以

确认红石砬子遗址群为目前现存规模最大、保存最好的抗联
遗址群。”李宁宁的语气充满自豪。

今年是中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利80
周年，红石砬子抗日根据地考古队正在这里进行第5年考古
发掘工作。记者采访时，数十名考古工作人员小心翼翼地清
理着土层。手铲翻动间，一段段沉睡的历史被唤醒。队员谭
晓明已经在这里从事考古工作近4年，往返市区几十公里，
有时在山上一待就是一整天。“山里收不到手机信号，队员
们之间开玩笑，说我们过着‘与世隔绝’的生活。”

与深山为伴，日子虽清苦，但心里踏实。“和抗联战士
相比，我们的困难不值一提。通过考古发掘，可以让更多人
了解到东北抗联的历史功绩，感受东北抗联精神的伟大力量，
这既是使命的传承，也是信仰的延续。”

在红石砬子抗日根据地遗址，激昂的战歌时常在山谷间
回响——游客们自发吟唱的红色旋律，让当年的烽火与热
血，再度在这片英雄的土地上燃烧。

在红石砬子抗日根据地遗址不远处的磐石市博物馆（磐
石市抗日斗争纪念馆），考古成果已经转化为生动的展览。
一件件带着战火痕迹的文物、一幅幅还原历史场景的图片，
让游客们穿越时空，感受抗联战士在这片土地上浴血奋战的
壮烈场景。

“通过主题展板、历史照片、珍贵的出土文物和专业化的
讲解服务，我们构建起立体化展陈体系，生动再现抗联战士的
英勇事迹。”据馆长李秋虹介绍，该馆一方面与吉林省博物院、
吉林省文物考古研究所联合举办主题展览，同时与武汉革命
博物馆、井冈山革命博物馆等红色场馆展开交流合作；另一方
面成立宣讲团，走进学校、社区和企业，让更多人了解这段历
史，让东北抗联精神一代代传承下去。“这种创新型的‘请进
来+走出去’传播模式，让红色基因焕发出新的时代价值。”

如今，漫步磐石市区，东北抗联纪念设施巍然矗立，红
色标识随处可见。这座浸润着英雄血脉的城市，正以鲜明的
历史印记，激励人们在新征程上砥砺前行。

（上接一版）继续实施好“中国—中亚技术
技能提升计划”，加强同中亚国家立法机
构、政党、妇女、青年、媒体、智库等合
作，深入开展治国理政经验交流。塔吉克
斯坦技术大学副校长劳夫·尤拉洪佐达认
为，人文交流是中国与中亚国家关系发展
的“润滑剂”，中国与中亚国家进一步加强
在科技和教育领域合作，有利于开辟新的
合作模式和发展方向。

六国元首见证签署多份友城协议，中
国与中亚国家的友城数量突破100对；北
京和杜尚别直航首飞，中国同中亚国家首
都直航实现全覆盖；六国签署促进人员往
来便利化合作倡议，同意出台简化签证手
续等便利化举措……以友城交往为桥梁，
促进人员交往，让中国和中亚国家民众像
走亲戚一样常来常往、越走越亲，友谊之
花必将越开越灿烂。哈萨克斯坦阿拉木图
市政府外办主任阿塞特·阿尔穆哈诺夫
说，友城间的联合人文活动和便民政策将
推动地方合作发展，密切两国人员往来，
在“中国—中亚精神”引领下进一步拉近两
国人民心与心的距离。

本届峰会期间，六国元首共同签署“永
久睦邻友好合作条约”，以法律形式将世代
友好的原则固定下来。条约的签署显示中国
同中亚国家政治互信达到新高度、战略协

作迈出新步伐、民心相通实现新跨越，将
为中国同中亚国家关系长期稳定发展筑牢
根基。这是中国与中亚国家关系史上新的
里程碑，也是中国周边外交的创举。吉尔
吉斯斯坦前外长阿利克别克·叶克申库洛
夫说，条约的签署不仅奠定新时代中国与
中亚关系的基石，也彰显人类命运共同体
理念的强大生命力，将激励本地区成为和
平发展、互利合作、不同文明和谐共处的
典范。

此次习近平主席的中亚之行立足周
边、谋篇全局，引领中国—中亚机制发
展、推动周边命运共同体建设，也汇聚维
护国际公平正义的共识，是习近平外交思
想和中国周边外交的又一次成功实践。沉
甸甸的峰会成果清单，承载着中国同中亚
国家关系美好未来的期待，凝聚着六国睦
邻友好、命运与共的共识，汇聚各方互利
共赢、共同发展的力量。面向未来，中国
与中亚国家将以“中国—中亚精神”为指
引，共护安宁、共谋发展、共促进步、共
守正义，续写互利共赢、相互成就的故
事，朝着构建更加紧密的中国—中亚命运
共同体目标阔步前行。
（参与记者：郑钰 苟洪景 张继业 江宥林
李奥 吴长伟 蒋彪 王嘉伟 毛鹏飞 钟忠）

（新华社北京6月21日电）

走进红石砬子：密林深处的红色追寻
●吉林日报记者 赵乃政 赵梦卓 王艺博

关于做好2024年度全市企业思想政治工作

专业职务任职资格评审工作的通知

弘扬“中国—中亚精神”

开创更加美好未来

公 告

新华社北京6月20日电（记者徐鹏航）记者20日从国
家医保局获悉，今年1月至5月，全国职工医保个人账户共
济人次1.67亿，金额220.26亿元。

职工医保个人账户共济指将个人账户里的资金共济给
家人使用，可以通过即时调用被绑定人个人账户、医保钱包
转账等方式实现。今年1月至5月，通过即时调用被绑定人

个人账户方式进行职工医保个人账户省内共济的人次1.67
亿，共济金额219.82亿元。通过医保钱包转账方式进行职工
医保个人账户省内、跨省共济共 6.42 万笔，转账金额
4370.31万元。

目前，全国所有省份已将职工医保个人账户共济范围扩
大至其参加基本医保的“近亲属”，包括配偶、父母、子女、兄
弟姐妹、祖父母、外祖父母、孙子女、外孙子女，并实现省内共
济。职工医保个人账户资金可以用于支付被共济人在定点
医疗机构、定点零售药店发生的由个人负担的医疗费用，以
及参加居民基本医保等的个人缴费。

我国1至5月职工医保个账共济人次达1.67亿

铭记历史 缅怀先烈